Secondū, prædestinata quoq; fuit, ut nostræ prædesti-
tutionis causa. Unde ab Ecclesia appellatur: Mater vi-
tæ, Mater electorū, quia mediante sua intercessione
bonorum nos generauit ad vitam gratiæ & gloriæ.
verum etiam iam dudum antè nos produxit ad vitam e-
cclesiæ & prædestinationis. Quamobrem sicut
dicitur de Christo: Prædestinavit nos in adoptionem Ephes. 1.
a.s filio.

OVSU
DERET
TIPSIT
ON

fliorum per Iesum Christum in ipsum, nimip
rita, & ad imitationem Christi; pari quoque
B. Virginie dici potest: Predestinavit nos Deu
nem filiorum per Mariam in ipsam, per mentem
Mariæ, & ad imitationem Virginis Mariæ: per
Christi de condigno, per merita Mariæ Virginis
grau.

Tertio, sicut etiam predestinata tanquam

vnive: si eunctarumque creaturarum his pre
subordinatus: etenim dignitas Matri post illam
dignitatem summè bona est in seipsa, & per se
mē appetibilis, ergo amanda & appetenda est in
ipsam, & alia propter ipsam. Ex quo inferat
omnes creature fuisse productas propter finem
dinatur tamen alteri fini) nimirum, propter
bonorem & gloriam sanctissimæ Virginis.

Christo affirmat Apostolus: per ipsum, & in ip
sunt omnia, quia ipse est primogenitus ante omnes
turam, idē pariter duci potest de Virgine, quod hec

& in ipsa creata sunt omnia, de ipsa namque ea
clesia: ipsa est primogenita ante omnes crea
turas modum sacra Scriptura, ita produc
tus est S. Bernardus, tanquam suam respi
ctuam factam est, & totus Mundus est. Ex his que

primo priuilegio dicta sunt, considera, quanta di
stinctio illa, quam debemus sanctissimæ Virginis, su
a omnia, ut ait S. Bernardus, omnes gratias, ab
predestinationis nostre incipiendo, Deus habet

luit per Mariam: Quia propter magno cum funda
Andreas Hierosolymitanus vocat Virginem De
prospectuam Dei, quia oculo Divine mileritudo
nullo alio modo, quam Virginem mediante re
soluteat nostras miseras: Deus nos predestinat
mo respicit predestinationem Virginis; conve
turnus nobis gratias & virtutes, easdem communica
propter virtutes & gratias Virginis. Ideo conclu
bemus, quod post Deum per Mariam, & in Mar
iam, mouemur & sumus. Ergo omnia per Mariam,

ad Mariam offeramus laudem & gloriam.

Colos. I.

Eccles. 14.

*Serm. 2.
Penthe:*

*Serm. de
Assumpt:*

Secundum Priuilegium.

MATERNITAS DEI.

Maria Deipara, & Deifica in
Christo.

Primo, non tantum Maria Christifera, sed etiam Deifica
parvuit: quia vere ac propriece concepit ac peperit
hominem Christum, qui est verus Deus. Et hæc ex-
cellenta Maternitas Dei, veluti docet Angelicus, ha- S. Tho. I. p.
bet dignitatem quandam infinitam ex bono infinito, quod q 25. art. 6.
est Deus. Vnde sanctissima Virgo propter singularem
suam dignitatem, aut etiam propter dignitatem Matris
naturalis Dei, meretur adorationem Hyperduliae, &
sicut ratio personalis in Christo nil aliud formaliter est,
quam sustentatio; sed radicaliter & exiguum, ut lo-
quatur Theologi, est omnis perfectio, & omne do-
num gratia & gloria; ita dignitas Matris Dei essentia-
liter aliud non est, quam ordo quidam & relatio ad
Christum tanquam ad Filium; at radicaliter & exiguum
est coadunatio & vincio onanum gratiarum, & propter
hanc dignitatem Virgo cunctis est praedita gratiis &
perfectiobus, nec est donum Dei ita perfectum, pura
creatoe communicatum, quod ipsa non sit associata in
gradu semper maiori & excellentiori.

Secondo, est etiam Deifica, non tantum in se, sed in
Christo, vt vult Augustinus, quia caro Christi caro est
Matri, & quamvis caro Christi gloria resurrectionis fue-
re gloriata, eadem tamen manst, qua sumpta est de Ma-
ria; & forte hoc pie creditur particulare suisse priuile-
gium in Beatissima Virgine, quod illa sanguinis portio,
quam subministravit formationi Corporis Christi, sem-
per perseverarite ad eam, & unquam virtute caloris na-
turalis in Christo assumpta fuerit. Et hæc gratia Petrus
Damiano fundamenteum dedit asserendi, quod Deus in
Virgine est quarto speciali modo, scilicet, per identitatem, De Nativi-
quia B. Virg.

De Af-
sumpt. B. V.
c. 5.

qua idem est, quod ipsa in Christo, modo exponit.

Tertio, fuit insuper honorata à Filio suo triplex Mater, cum, nimirum, Christus quodammodo seruit erga eam veluti subditus, conformiter loquitur Evangelista: erat subditus illis. Et sicut dominus non sustulit à Christo, ut esset Verus Filius Regis, ita nec ipse se eximere voluit ab actibus reverentie, & subdito competentibus; licet in Christo triplex queat vera & necessaria subiecto in ordine ad Misericordiam.

Vnde exclamat Petrus Damiani: Hinc ita tremiscat omnis creatura, & tantam dignitatem sitatem vix audent appicare, id est non regat nisi De laudib. Ancilla, sed imperat ut Domina. Quibus libet Richardus de Victore: Orat Patrem, sed tamen ut sibi & Patri aeterno communem. Ex quo dicitur dicitur inter orationem Matris & aliorum S. Anton. de B. V. 4. p. tit. 15. c. 17.

rum, & docet S. Antoninus: Oratione Sandorum tantum gratia. Oratione autem Virginis immunita Dei iure naturali & iustitia & praecerea, datur & perirent, etiam per Mariam impetrant. Ex hoc secundo priuilegio Virginis sequitur mentum omnis nostrae letitiae; quia eadem illa est Mater Dei, simul est Mater nostra, & Virgo dum est Mater Christi tanquam persona parvula verum etiam uniuersaliter Capitis Ecclesie, cuius omnis membra: ergo illa eadem, quae est Mater tanquam Capitis erit quoque Mater nostrae & membrorum.

Hugo. E si Maria est Mater sumit Hugo, & Christus erit frater tuus. & tu Pater tuus, & Regnum celorum hereditas tuus omnia bona erunt tibi cum illa, ergo profundissima humilitate ac reverentia praecellam adeo ut acceptemus in Matrem, confitentes quod de

Eccles. 24.

in ipsa & per ipsam est omnis fortuna & virtus.

Tertium Priuilegium.

SANCTITAS.

Sanctissima fuit Virgo Maria propter aliquam immensitatem gratiae, propter eminentiam virtutum, propter Diuinorum influxum abundantiam.